
Hyvä apurahansaaja!

Tänä iltana sinun kuuluisi kävellä Tampere-talon Pienen salin lavalle vastaanottamaan stipendikirjasi. Sitä ennen 
olisit nauttinut Talvipuutarhan taidenäyttelystä, kuohuviinistä ja salin kulttuuriesityksistä. Tätä emme sinulle 
pysty koronapandemian vuoksi tarjoamaan.

Vuosijuhlan peruuntuminen on ikävä asia, mutta se on vain yksi esimerkki siitä, miten tuo virus vaikuttaa siihen, 
miten muistelemme vuotta 2020 jälkeen päin. Keskustelu käy vilkkaana siitä, minkälaisen pysyvän jäljen pan-
demia jättää ihmiskuntaan.  Toivottavasti jäljessä näkyvät pandemian ajan uudet tai uudelleen löydetyt hyvät 
asiat. Olemme tehneet digiloikkia, tulleet yhteisöllisemmiksi tai kehittäneet pikavauhtia läpimurtoja lääketietees-
sä. Moni on myös ymmärtänyt, että vähemmän voi olla enemmän, tai että hitaus ja hiljaisuus ei ole haitallista. 
Pandemia on kuitenkin ollut monille traagista: ihmisiä on kuollut, syrjäytyminen on lisääntynyt ja talous on saa-
nut syvän kolhun. Näiden asioiden kuntoon saattamiseen tarvitsemme uusia positiivisia työkaluja ja ajatuksia.

Historioitsijat opettavat meitä myöhemmin paremmin ymmärtämään vuoden 2020 tapahtumien merkitystä. 
Professori Pertti Haapala olisi voinut ehkä varovaisesti aprikoida sitä, kykeneekö ihminen oppimaan historiasta. 
Hän olisi ollut vastaanottamassa 15 000 euron palkintoa tuossa samassa Tampere-talon salissa tänä iltana. 
Professori Haapalalla on vaikuttavat tieteelliset näytöt; hän on kahdesti johtanut Suomen Akatemian historian 
huippuyksikköä Tampereen yliopistossa. Hän on myös osannut tuoda historian ymmärrystä laajoille joukoille. 
Professori Haapala palkittiin Pirkanmaan Kulttuurirahaston palkinnolla kansakunnan kokemukseen syventymi-
sestä, laajempaan yhteyteen liittämisestä.

Vuosijuhla ei siis toteutunut, mutta saamasi apuraha on yhtä tärkeä kuin aikaisempinakin vuosina jaetut apu-
rahat. Pirkanmaan rahaston apurahoihin on kohdistunut tänä vuonnakin kova hakupaine. Hakemuksia saimme 
1 036 kappaletta, ja näistä vain 100 sai rahoituksen (hakijoista 9,7 %).  Apurahoina ja palkintona myönsimme 
yhteensä 1 344 500 euroa, joista 56,5 % myönnettiin tieteelle (saajista 35.6 %) ja 43,5 % taiteelle (saajista  
64,4 %).  Kärkihankeapurahan saivat Jouni Prittinen ja työryhmä ihmisiä ja robotteja yhdistävään tanssiteokseen 
ja siihen liittyvän tutkimukseen sekä Tampereen Pianoseura ry Tampereen pianokilpailun 2021 järjestämiseen. 
Tänä vuonna haettavana oli myös tavanomaista suurempi apuraha, jossa yhdistettiin tiedettä ja taidetta. Tämän 
apurahan sai Laetitia Petit ja työryhmä hankkeelle, jossa tarkastellaan kiinalaisten historiallisten keramiikkaesi-
neiden lasitteita yhdistäen valotiedettä ja lasitaidetta.  

Kun pandemia yhtenä päivänä on historiaa, yhteiskunta tarvitsee kaikkea sitä, mitä te apurahansaajat pystytte 
tuottamaan: uutta tietoa, uusia ratkaisuja sekä taidetta, jotka kaikki luovat merkityksiä ihmisten elämään.

Lämpimät onnittelut sinulle apurahasi johdosta.
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